



Vår saksbehandler:
Vibeke Narverud
Nyborg

Vår dato:
30.01.2015

Deres dato:

Telefon:

Vår referanse:
14/03967-2

Deres referanse:

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep.
0030 OSLO

Svar på høring - ny autorisasjon for helsepersonell utdannet utenfor EØS

Vi viser til brev fra departementet november 2014 med lovendringer og ny forskrift om tilleggskrav for autorisasjon av helsepersonell med utdanning utenfor EØS og Sveits.

Nedenfor kommer svar på høringen fra Høgskolen i Buskerud og Vestfold (HBV). HBV kommenterer departementets forslag til ny modell, kap 4 i høringsnotatet, deretter kommer noen generelle kommentarer.

Kap 4,

4.2. Jevngodhetsvurdering.

HBV mener en presisering av at videreutdanning og/eller yrkespraksis kan kompensere for enkelte mangler i søkers grunnutdanning er viktig. Høgskolen er derimot svært betenkt over at departementet foreslår å videreføre at det er SAK som skal avgjøre hvor vidt en eksamen er å anse som jevngod med norsk utdanning. Begrunnelsen for dette er at denne kompetansen først og fremst besittes av fagpersoner innenfor universitets- og høyskolesektoren, som har bred erfaring med denne typen vurderinger i det daglige, og som best kjenner dagens norske utdanningssystem og krav.

HBV mener videre det bør opprettes et samarbeid på tvers av fagdisipliner og sektorer for å sikre at personer med utdanning utenfor EØS og Sveits kan få tilstrekkelig veiledning til å ivareta sine saker på en god måte. Et slikt samarbeidsorgan bør inkludere representanter fra universitets- og høyskolesektoren, NOKUT, helse- og omsorgssektoren og SAK.

4.3 Språkkrav

Høgskolen støtter forslaget om bestått språkprøve CEFR B2, slik det er foreslått i ny forskrift, høyskolen støtte også forslaget om unntak for dette kravet dersom søkeren kan dokumentere norskkunnskaper på innenfor de unntaksreglene som er nevnt. Vi forutsetter at krav om norskkunnskaper gjelder for alle yrker innen helsesektoren.

4.4. Fagprøve

Høgskolen er positiv til å inkludere en fagprøve som del av autorisasjonen. Vi har derimot noen kommentarer til forslaget. Høgskolen mener alle helseprofesjoner bør ha en slik fagprøve, ikke bare leger, tannleger, sykepleiere og helsefagarbeidere. Dette handler om pasientsikkerhet for alle utøvende helseprofesjoner i Norge. I tillegg ser vi at det er noen utfordringer knyttet til dette. Det er f.eks svært viktig at utdanningsinstitusjonene inkluderes i utformingen av innhold og organisering av denne typen prøver.

HØGSKOLEN I BUSKERUD OG VESTFOLD

HBV	Campus Drammen	Campus Kongsberg	Campus Ringerike	Campus Vestfold	www.hbv.no
Pb. 235	Grønland 58	Frogs vei 41	Bredalsveien 14	Raveien 215	Postmottak@hbv.no
3603 Kongsberg	3045 Drammen	3611 Kongsberg	3511 Hønefoss	3184 Borre	Org.nr.
Tlf.: 31 00 80 00	Tlf.: 32 20 64 00	Tlf.: 32 86 95 10	Tlf.: 32 11 71 00	Tlf.: 33 03 10 00	NO 911 770 709 MVA

4.5 kurs i nasjonale fag og legemiddelhåndtering

Høgskolen er positiv til at det videreføres en ordning med nasjonale fag, og er også positiv til at legemiddelhåndtering tilbys som et eget kurs. Høgskolen ønsker å understreke at et kurs i legemiddelhåndtering også bør gis til radiografer som kommer med utdanning utenfor EØS/Sveits, da dette inngår i rammeplanen for denne profesjonen.

Høgskolen i Buskerud og Vestfold mener videre at et kurs i nasjonale fag bør kunne tilbys av flere utdanningsinstitusjoner. HBV mener høgskolen, som har landets nest største sykepleierutdanning med bred erfaring fra en befolkning med stor andel av innvandring fra land utenfor EØS, kan bidra inn i et slikt arbeid og tilbud.

4.6 Innholdet i kurs og prøver

Høgskolen mener Helsedirektoratet må samarbeid med utdanningsinstitusjonene om innholdet i nasjonale fag og eventuelle andre kurs og prøver som omfattes av forskriftens §§ 4-6. Det er utdanningsinstitusjonene som besitter kompetanse til å definere innhold basert på dagens norske utdanning.

Høgskolen vil for øvrig komme med følgende bemerkninger og kommentarer:

Høgskolen er imot forslaget om at timetall skal være førende for å vurdere om en utdanning er jevngod med norsk utdanning. En jevngodhetsvurdering handler om oppnådd læringsutbytte, innhold i utdanningen som er gitt, og omfang av studiepoeng i kombinasjon med faktiske ferdigheter. Timetallet regulerer bare forventet totale arbeidsinnsats knyttet til normert studietid, på lik linje med hva det forventes av en arbeidstakers arbeidsinnsats i løpet av et år.

Høgskolen vil videre anføre at sammensetningen av Statens helsepersonellnemnd bør sees på. Nemnden foretar enkeltvedtak etter forvaltningsloven. Høgskolen ønsker at nemnda må settes sammen basert på hvilke klager som skal behandles, slik at det sikres representasjon både fra den aktuelle profesjon og fra utdanningsinstitusjonene som utdanner helsepersonell. Her kan det inngås et samarbeid med de nasjonale profesjonsrådene, som kan velge representanter til å delta i klagenemnden ved behov.

Med hilsen
for Høgskolen i Buskerud og Vestfold

Petter Aasen
rektor


Kai Mjøsund
høgskoledirektør